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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 22 de agosto de 2025

PROCESO No. MC 012-036-2025 “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES
INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS

DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA
REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-036-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.

TN AT AR R TETLETLITIE A LT ER

s .
T et P ar fene e
ARG ANUAL OF AGQUISECTONEE

]

AR frd
s | AN ADTCIONAL

debue anexar ol Dantallais dol Plan Araal |

Actopiimliciones en el qun_ Sonste i inelumin,
e o _SEBMAS Y FAanlT G Ty
= o o

)
Limencims

Parmizos Armbioninles
Copla <

Acuerds (51 aplica)

Vi

LA SRR AR La arriam,

SEETION DE LA CONTTTATACTOMN
- — T oLs CODIEO: CT-FO-XD

INFOAME TECNICO DO versOn: Mo, a3 Do e X ek
CONTRATACICN

Ly
A
x

e A ] 36 | ar | ZOZS

e e e o

FicRw =5 RGBS A W
HTrato Interasdministrotive/ Convanio/Actn Acuorrio

Ve

Copim it/ O At |
S aslica |
i

¥ lon damds gue o SHTerio dul coniid TEICD alrUCTUredor Sesn Necetasos para |
Lim commmcin omir  ctirelin ol proaees dn contretacidn.
B e e e e

(informacién tomada del informe Técnice del Procesc de Contratacién de Minima Cuantia 012-036-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS PESOS ($63.457.400) MONEDAJCTE. incluido IVA, AlU y demas erogaciones a que
haya lugar para la suscripcion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.9925 con fecha
01/07/2025, por valor de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL

CUATROCIENTOS PESOS ($63.457.400) MONEDA/CTE, expedido por el Jefe de Presupuesto de la
Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 8 de agosto de 2025.
Cierre: 19 de agosto 2025 Hora: 14:00 pm
Plazo Ejecucidn: Hasta el 15 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE

Servicios de mantenimiento y
F 72 10 29 72102900 reparacion de instalaciones
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LUGAR DE EJECUCION:

De conformidad con lo establecido en el estudio previo, el oferente adjudicatario hara entrega de la
prestacion del servicio de acuerdo al cronograma establecido con el supervisor del contrato a la firma del
mismo, en las instalaciones de la Regional Pacifico. unidades de negocio y oficinas administrativas
ubicadas de acuerdo a la siguiente relacion:

LUGAR ] CIUDAD
Carrera 38 # 5-16 Barrio 14 de julio Buenaventura - Valle
Calle 5 #85-38 B/Meléndez Cali - Valle

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comtn acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccion, en caso de ser necesaria, podra incluir mas lugares de entrega y/o prestacion del
servicio, siempre y cuando estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana Maria
Avila Osorio C.C 1.075.285.881.

2. AY B.INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por Jonatan Gutiérrez Tovar C.C
1.122.125.839.

3. CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S NIT 901252022-1 Representada legalmente por
Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631.

4. INGECIMEINS SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1
Representada legalmente por Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754.

5. INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada legalmente por Edison Dario Sora Messa
C.C 1118539497,

6. JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3 Representada legalmente por Deisy Alexandra
Machuca Barbosa C.C 1073426320.

7. K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José
Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109.

8. STOAINGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada legalmente por Ana
Luisa Grimaldos Sanchez C.C 1029662142.

9. TORORIENTE SAS NIT 900381900-2 Representada legalmente por Cristian Fabian Torres
Buitrago C.C 80034646.

10. V&C CONSTRUCTORES SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres
Oyola Vargas C.C 1075254270.

11. HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7.

VERIFICACION DOCUMENTAL

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APLICA APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA NO APLICA
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PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NO APLICA NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA NO APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NG ABLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE NO.CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado per la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE NO,CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley NO. APLICA NO. APLICA
2013 de 2019)

ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL 20 dias. CUMPLE CUMPLE

DECLARACION NO  INCURSO EN  INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE GURELE

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE NO.CUMPLE

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA HABILITADA PROPUESTA NO HABILITADA

B RUNEI D EEURLE ST JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-036-2025, se presentaron once (11)
oferentes. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 201578485-8 Representada legalmente por Ana
Maria Avila Osorio C.C 1.075.285.881, AY B. INC. SAS NIT 801.112.249-6 Representada legalmente por
Jonatan Gutiérrez Tovar C.C 1.122.125.839, CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.8 NIT
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901252022-1 Representada legalmente por Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631, INGECIMEINS
SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1 Representada legalmente por
Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754, INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada
legalmente por Edison Dario Sora Messa C.C 1118539497, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, K&J T.I &
CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga
C.C 1.106.895.109, STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada
legalmente por Ana Luisa Grimaldo Sanchez C.C 1029662142, TORORIENTE SAS NIT 900381900-2
Representada legalmente por Cristian Fabian Torres Buitrago C.C 80034646, V&C CONSTRUCTORES
SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres Oyola Vargas C.C 1075254270,
HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3
Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109, Cumple con los requisitos

habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo.

i o T o

S CONSTRUCCRONES SAS

La oferta dos (2) de orden de elegibilidad presentada por JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, NO Cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica 012-036-2025, siendo su
propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. El documento presentado tiene nimero de invitacién que
no corresponde al proceso.

FORMULARIO No. 1 - CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Bogota, 18/08/2025

Seflores =
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Ciudad

Referencia; Presentacion de propuesta en el praceso MC 012-036-2025, convacada por La
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, cuyo objsto es SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO.

La suscrita DEYSI ALEXANDRA MACHUCA BARBOSA, de conformidad con las candiciones que
se estiputan en la presente R DT No MO DOBH07TE202S p 1a sig
propuestat
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CEDULA DE CIUDADANIA. El documento no fue aportado.

5.6.1 Certificacion bancaria
Junto con la propuesta, el oferente deberd presentar una certiflcacion reciente con fecha de
expedicién no mayor a 30 dias, expedida por ia entidad financiera que acredite cuenta
bancaria propia, corriente o de ahorros, €n donde sc indique el namero de la cuenta, clase,
nombre dei titular ¥y su numero de identificacion, cuenta que sa entendera autorizada por el
oferente para través de ia cual la ALFM efectuara el pago del contrato.
rNota: En caso de que un consorcio o union temporal sea adjudicatario del contrato,
procedera a abrir una Unica cuenta & nombre del consorcio o de la unién temporal vy
presentoré la certificacton de ests como requisito previo a la suscripclén del contrato. Asi
mismo, adguirlrd un nomero de identificacion tributaria (NIT) y aliegara copia del respectvo
] RUT. Lo anterior, teniendo en cuenta gue el Sistema Integral de Informacién Financiera (SIIF
Nacién), solo permite acoger una cuenta bancaria para registrar ia obligaclon y orden de
pago. En todos los casos aportard fotocopia de la cedula de ciudadania del titular de la
cuenta.

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD. El documento no fue aportado.

5.2.18 Pacto de confidencialidad
1 Junto con la propuesta, el oferente deberd diligenciar el Formulario Pacto de Confidenclalidad,
que se anexa con esta Invitacion Poblica.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, K&J T.1 & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada
legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109. Cumple, se encuentra Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-036-2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe,

dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2013.

La oferta presentada por JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3 Representada legalmente por
Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1.073.426.320, NO Cumple con los requisitos habilitantes acorde

con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

\_‘QG\%%O % X—@D

Leysa Potes |barguen
TASD. Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

—— La unitn du nusstras Fusrzas ——

REVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 25 de Agosto 2025

PROCESO No: No. 012-036-2025

"SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO
INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO.”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el
1.1 Presupuesto presente proceso es hasta por la suma de SESENTA Y TRES MILLONES
Oficial CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS
($63.457.400) MONEDA/CTE. incluido IVA, AIU y demas erogaciones a que haya
lugar para la suscripcién del contrato.

El presente proceso estd respaldado por el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No0.9925 con fecha 01/07/2025, por valor de SESENTA Y TRES
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS
($63.457.400) MONEDA/CTE, expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia
de las Fuerzas Militares.

1.2 Apropiacion
presupuestal

1.6 Clasificacién de

4 g GRUPO | SEGMENTO | FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
Bienes y Servicios T s
UNSPSC Serv1c1{_3:? de mantenimiento y

F reparacion de instalaciones
72 10 29 72102900
1.6. Lugar y | Lugar: GRUPO DE CONTRATOS AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO

Fecha de Apertura Fecha: 08 DE AGOSTO DE 2025

Los interesados podran solicitar a través del SECOP II cualquier aclaracién al
1.7. Fecha y hora | contenido de la invitacion publica, hasta dia 13 DE AGOSTO DE 2025, a las

limite para solicitar | 1400 horas.

aclaraciones La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares respondera todas y cada una de las
aclaraciones solicitadas mediante documento escrito publicado en el SECOP IL.

Plazo para

presentacion de | Presentar propuesta MiPymes

solicitud de interés
para limitar
convocatoria
mipymes.

Fecha: 13 DE AGOSTO DE 2025
Hora: 14:00 HORAS

LAT-0977
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OFERTAS EVALUADAS:

1. K&J TI CONSTRUCCIONES SAS

OFERENTE:

K&J TI CONSTRUCCIONES SAS

5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

5.3.1 Experiencia del proponente:

5.4 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES

5.4.1 PERSONAL QUE PRESTARA EL
SERVICIO - AVAL DE INGENIERO U OTRO:

5.4.2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD
AMBIENTAL:

5.4.3 DECLARACION JURAMENTADA:

5.4.4 CERTIFICADO GARANTIA DE
MATERIALES

5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA

5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS:

EMPRESA CERTIRCADA
Certificate No.
LAT-0977
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FUERZAS I\IILIT;ARE

~———La unian de nuestras.

5.6. CERTIFICACION SG-SST

El oferente durante el
termino de traslado
del informe de
evaluacién subsano
la oferta aporto
afiliacion del sistema
de seguridad social
,carta del
responsable de SG-
SST ,hoja de vida del
responsable de ST-
SST,certificaion de
curso de 50-20 horas
responsable SG-SST
,Sin embargo no
aporto la certificacion
de autoevaluacion
del arl que se solicita
ene | anexo 6 de la
invitacion publica
para las empresas
con 10 o menos
trabajadores. Por lo
tanto, no cumple.

5.6. OTROS DOCUMENTOS PARA PRESENTAR
CON LA OFERTA

5.6.1 Certificacion bancaria

OFERENTE:

JVALE INGENIERIA

Certificate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES
La unlén de nuestras Fusrzas —

5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONE
S

5.3.1 Experiencia del proponente:

5.4 ESPECIFICACIONES
MINIMAS EXCLUYENTES

TECNICAS

5.4.1 PERSONAL QUE PRESTARA EL
SERVICIO - AVAL DE INGENIERO U OTRO:

No, aporto 5.4.1
PERSONAL QUE
PRESTARA EL
SERVICIO — AVAL
DE INGENIERO U
OTRO:

5.4.2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD
AMBIENTAL:

En la verificacion
inicial se estipulo
que el oferente
cumplia ,Sin
embargo fue
formulado

observacion donde
se estipulo el no
cumplimento  del
requisito dio que
registro aportado
es del
departamento del
Tolima y el lugar a
llevarse a cabo las
actividades es la
departamento del
valle ;motivo por el
cual no cumpliria.

5.4.3 DECLARACION JURAMENTADA:

5.4.4 CERTIFICADO GARANTIA DE
MATERIALES

5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA

EMPRESA CERTIRICADA
Certificate No.
LAT-0977
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FUERZAS MILITARES _

——La unlén de nuestras

5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS: X El oferente no
aporta los
certificados de

alturas como se
esta solicitando en

la invitacién
publica

“certificados de
capacitacion en

proteccién contra
caidas para un
trabajo seguro en

alturas v/o
certificacion en
competencia laboral
de proteccién
contra caidas
respecto del

personal a su cargo
que ejecutard el

objeto contractual.
Dichos certificados

deberan ser
otorgados por un
organismo

certificado gue
reconoce que el
trabajador esta
capacitado para

desempefarse _ en
esa actividad o
expedidos por una
entidad
debidamente
autorizada para tal
fin_por el Ministerio
del Trabajo o por la

autoridad que
corresponda ’
conforme la

normatividad
vigente”

Certificate No.
LAT-0577
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FUERZAS MILITARES
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) X No, aporto
5.6. CERTIFICACION SG-SST CERTIFICACION

5G-55T

5.6. OTROS DOCUMENTOS PARA X
PRESENTAR CON LA OFERTA

5.6.1 Certificacion bancaria X

CONCLUSION:

Del mismo modo se informa que de acuerdo a la figura de la subsanabilidad sefiala que la ausencia de
requisitos o la falta de documentos que verifiquen las condiciones del proponente o soporten el
contenido de la oferta, y que no constituyan los factores de escogencia establecidos por la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares en el pliego de condiciones, de conformidad con lo previsto en el
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 5° de la Ley 1882 de 2018, por lo cual el
oferente tendra el termino de traslado de las evaluaciones podra aportar los documentos de
conformidad con lo sefialado en la ley.

De acuerdo a lo anterior verificar cuadros relacionados en la presente evaluacion en los requisitos
técnicos habilitantes para el proceso No. 012-036-2025.

COMITE TECNICO EVALUADOR

UTonoda

TSD.Lizeth Dayana Moncada Mufioz
Almacenista General y Servicios Administrativos

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-G977
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No, PROCESO: [ PROCESO DE CONTRATACION DE MNIA CUANTIA No, 0120352025 |
— “SERVICIOS DE NANTENIMIENTO, ADECUAGION, A BIENES INVIUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO NANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DI
i LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO.”
FECHA EVALUACION: 1 25 de agosto de 2025 I
PRESUPUESTO Is 63.457.400,00|

£1 presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Millares para el presente proceso es hasta por ka suma de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS GINCUENTAY SIETE
MIL CUATROCIENTOS PESOS ($63.457.400) MONEDA/CTE. Incluido IVA, AU y demds arogaciones a que haya lugar para la suseripcién del contrate.

No, OFFRENTES vhoonaa | cumeue o coneLe mm """‘:&“I;'M T GO
1 JVALFE INGENIERIA S.AS $ 42.979.985,00 St PREBCSOMAS NA 1
2 INGSERVIS SM SAS $ 50.991.271,00 sl Pﬂi.‘dngom NA 2
3 |TORORIENTE SAS $ 51.723.344,00 sl PRE:SOM NA 3
4 |STOAINGENIERIA DE AVAZNADA LTDA § 54.654.189,00 sl PRE:SDM hiA 4
5 INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S. $ 57.043.722,00 Si PREBCSOMAS NA 5
1 | K&J T CONSTRUCCIONES SAS $ 38.207.662,00 NO R NA 1
& [[AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS § 47.538.908,00 NO EERaNe A 5
7 |vacconsmuctores sas, $ 49.915.854,00 NO P“?SOMAS NA iy
8 [NGECMENS § 39.281.075,00 NO el NA 8
s |ayBiNcsas § 55.642.974,00 NO ma‘i?om NA s

10 |HENRYFIGUEROA C $ 59.813.797,00 ) - NA 10

NOTAS

De acuerdo a la participacién de la Oferta MC-012-026-2025: , con presupuesto oficial por valor de $53.457.400; incluido IVA; AU, y demas erogaciones a que haya lugar para la suscripcion del
contrato, se presentaron 11 Oferentes: K&J TI CONSTRUCCIONES SAS; AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS; JVALE INGENIERIA SAS; VAC CONSTRUCTORES SAS, INGSERVIS SM SAS;
TCRORIENTE SAS; STOA INGENIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS; INGECIMEINS; A y B INC SAS; HENRY FIGUEROA C, Porl o cual el comite procedio a
verificar las ofertas a efectos de establecer que™E! valor ofertado no deba superar el valor total promedio establacido por cada item ofertado antes de IVA, so pena de rechazar la oferta,”

De acuerdo a la participacion de la Oferta MC-012-036-2025; , con presupuesto oficial por valor de $63.457.400; incluido IVA; AlU, y demas erogaciones a que haya lugar para la suscripcion del
contrato, se presentaron 11 Oferentes como Se Exouso anteriommente presentadose las siguientes sociedades: K&J TI CONSTRUCCIONES SAS; AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS; JVALE]
INGENIERIA S.A.S; VAC CONSTRUCTORES S.AS; INGSERVIS SM SAS; TORORIENTE SAS; STOA INGENIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGENIERIA Y CONSULTCRIA S.ALS; INGECIMEINS;]
Ay B INC SAS; HENRY FIGUEROA C:

e conformidad con lo sefialado en la invitacion publica se establecieron los siguientes parametros:

4.3 FACTORES DE RECHAZO:
4.3.11Cuando Ja propuesta datos tergi que enerrorala i
De idad con lo y veri las ofertas, sa encontro que los Oferentes: AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS; V&C CONSTRUCTORES S.A.S p. Ia

novedad en lo que se detalla a continuacion: En la Oferta en of Itom No.02 denomiando "Demarcacién de la bodega se roalizar damarcaciones laterales a todos los pasilios internas,
con longitudes da los pasilles asi: pasillo 1- 9.3 metros, pasilio 2 - 9.3 metros pasilio 3- 9.3 motros, pasillo 4- 9.3 metros. pasillo 5 -22 maotros, enun ancho de 10 cms, a
ambos lados del pasillo demarcado, color segin muostra a suministrar en pintura de trifico pesado color amarillo sogin reforencia a entregar (59,2 Mts lineales)”; Frente a
dicho itom los ofarentes citados ofertaron (51,2 Mts Lincales), siendo lo correcto 59,2 matres lineales.

En jon a lo exp yde i con lo bolcido en ef numoral 4.3.13 que estabelce lo siguiente: "Cuando alguno de los Items ofertados supere el precio da refarencia
establecide por la entidad®.
De conformidad con lo Las sigui O ofertaron por encima del valor premedio como se datalla a continuacion:

INGECIMEINS: en ef ltem No. 01 Valor promedio $12.454.200, (antes de IVA); Valor Ofertado $14.692.590, (antes de IVA) con una diferencia $2.238.350

A y B INC SAS: en el ltern No. 08 Valor promodio $1.740.000, (antes de IVA); Vaior Ofertado $1.200.000, (antes de IVA) con una diferencia $60.000.
en al item No. 09 Valor promedio $15.352.000, (antes da IVA); Valor Cfartade $16.160.000, (antes de IVA) con una diferancia $808.000.

HENRY FIGUEROA C: on e¢f ltemn No. 04 Valor promedio $446.667, (antes de /VA); Valor Ofertado $542.220, {antes de IVA) con una diferencia $95.653
en al ltem No, 05 Valor promedio $650.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $863.000, (antes de IVA) con una diferencia $313.000

en el Item No. 07 Valor promedio $948.333, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.468.000, (antes de IVA) con una diferencia §519.667
en of Item No. 08 Valor promedio $1.740.000, (antes de IVA); Valor Ofertado $1.255.200, (antes de IVA) con una diferencia $115,200
on of ftom No. 12 Valor promedio $595.833, (antes de IVA); Valor Ofertado $731.940, (antes de IVA} con una diferencia $136.107

De acuerdo a la participacian de la Oferta MCI-012-026-2025; , con presupuesto oficial por valor de $63.457.400; incluido IVA; AlU, y demas ercgaciones a que haya lugar para la suscripcion del
contrato, se presentaron 11 Oferentes: K&J TI CONSTRUCCIONES SAS; AVILA OSORIO ASOCIADOS SAS; JVALE INGENIERIA SAS; VEC CONSTRUCTORES SAS; INGSERVIS SM SAS;|
TORORIENTE SAS; STOA INGENIERIA DE AVAZNADA LTDA; INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S; INGECIMEINS; A y B INC SAS; HENRY FIGUERQA C: en la participacian del oferta los,

oferentes como antes S¢ expuso el comite verifico que:"El valor ofertado no debe superar el valor total promedio establecido por cada itom ofertado antes de IVA, so pena de rechazar la
oferta "

Asi mismo, se deja ia que de it con lo ido en el FORMULARIO No. 5 PROPUESTA ECONOMICA de la Invitacion Publica del proceso, en las NOTAS
GENERALES so estipulo en la NOTA No.6 lo siguiente: ] comité evaluacior econdmico verificard las operaciones aritméticas del contenido de la propuesta en lo comespendiente a precics; si
presenta errores aritméticos, se corregirdn, en todo caso no padrd superar el valor final ofertado, E] valor carregido se tendra en cuenta tanto para la evaluacidn come para la adjudicacitn.

Lo anterior teniendo en cuenta que ef comite realizo la respectiva correccion aritmetica de algunas de las ofertas,

De acuerdo a la participacion de la Oferta MC-012-036-2025: , con presupuesto oficial por valor de $53.457.400; incluido IVA; AlU, y demas erogaciones a que haya lugar para la suscripcion del
contrato, en el informe inicial se estipulo que el Oferente; K&J TI CONSTRUCCIONES SAS; presentaba la oferta mas i i los p: s estipulades en la invitacion publica que
sefialaba lo siguiente "El valor ofertado no dobe superar of valor total promedio establecido por cada item ofertado antes de IVA, so pena de rechazar la oferta.” durante el temuno de
traslado &l citade oferenle no subsano la oferta de forma integral motivo por el cual no es habilatado "TECNICAMENTE", por tal razon y atendiendo el orden de elegibilidad se procede ala
verficacion de la segunda oferenta mas baja en este caso del oferente; JVALE INGENIERIA S.A.8.

De acuerdo a la participacion de la Oferta MC-012-036-2025: , con presupuesto oficial por valor de $63.457.400; incluido [VA; AU, y demas erogaciones a que haya lugar para la suscripcion dell
el Oferente: JVALE INGENIERIA S.A.S; "El valor ofertade no debe superar el valor total promedio establecido por cada item ofertado antes de IVA, so pona de rechazar [a oferta.”™
cumple con los requisitos de na sobrepasar e valor promedio del mercado y acorde: con las condiciones estipuladas del proceso MC-012-036-2025; presentando la oferta mds baja.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO coNamMico

Nombre: CAROLINA CUESTA ARBOLEDA

Integrante Comité Financiera Econdmica







